RESUMO DA ATA DO DIA 07/08/2018

Sessão presidida pelo Vereador Antonio de Pádua Nogueira Barbosa,

secretariado pelo Vereador Maycon Pinheiro. Iniciando os trabalhos o

Senhor Presidente declarou em nome de Deus e em nome da comunidade

aberta a Sessão. Na sequência determinou que fosse feita a leitura da

passagem da Bíblica pelo Vereador Magno Wylamy Estevam do

Nascimento e em seguida a leitura da ata da sessão anterior com o Primeiro

Secretário. Colocada em votação foi Aprovada por Unanimidade dos

Presentes.

Dando sequência foi encerrado o Pequeno Expediente passando-se ao

Grande Expediente com a entrega das correspondências. Ato seguinte foi

lido a emenda a Lei Orgânica 001 de autoria do Vereador Luiz Aloísio,

sendo que a mesma foi retira de pauta, por solicitação do próprio vereador.

Em seguida o plenário votou em segundo turno a emenda ao Regimento

Interno 002/2018 de autoria do vereador Gledio Marcio Maciel de Oliveira,

a mesma recebeu 05 votos a favor, 02 voto contra e 01 abstenção. Em

seguida foi aprovado por unanimidade dos presentes, um Projeto de

Indicação do vereador Magno Willamy. Ato seguinte foi lido o Projeto de

Lei 003/2018 de autoria do Legislativa e encaminhado as comissões para

emissão de parecer, o referido Projeto de Lei recebeu o pedido de vista por

parte do vereador Gledio Marcio Maciel de Oliveira. Ato seguinte, foi

facultada a palavra aos Senhores Vereadores, e como mais nada havia a

tratar o Senhor Presidente declarou em nome de Deus e em nome da

Comunidade encerrada a Sessão.